ПРОТОКОЛ № 5(36)

внеочередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве

созыва 2022 г.

27 марта 2025 г.

15:15 час.

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом.

1а,

Москва, 121293 (каб. 4)

Присутствовали:

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве:

(согласно листу регистрации – 8).

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, С.А.

Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский, М.В. Гречишкина, М.В. Зыкина,

Е.Б. Русанова.

Отсутствуют депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: Л.А.

Рубальская, А.В. Луцишин, О.А. Овчинникова.

Кворум для проведения заседания Совета депутатов внутригородского

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в

городе Москве имеется.

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования-муниципального

округа Дорогомилово в городе Москве:

- заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов.

Присутствовали:

- заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов,

заместитель председателя молодёжной палаты района Дорогомилово А.М.

Коваленко, жители района Дорогомилово.

Х.С. Минажетдинов, глава внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, объявил об

открытии заседания и предложил принять повестку заседания.

Проект

                                                     ПОВЕСТКА

внеочередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве

              27 марта 2025 года

1. О    согласовании   адресного   перечня озелененных территорий 3-й

категории для посадки деревьев и кустарников в 2025 году.

Выступающий: Э.З. Нахаев- глава управы района Дорогомилово города

Москвы.

Глава внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания.

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета

депутатов 27.03.2025 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания

в следующем порядке:

                                                     ПОВЕСТКА

внеочередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве

              27 марта 2025 года

1. О    согласовании   адресного   перечня озелененных территорий

3-й   категории для посадки деревьев и кустарников в 2025 году.

Выступающий: В.А. Миронов- заместитель главы управы района

Дорогомилово.

2. О депутатском запросе депутатов Совета депутатов

внутригородского муниципального образования- муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова и И.А. Ульяненко в

ПАО «МОЭК» города Москвы.

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава внутригородского

муниципального образования- муниципального округа Дорогомилово в

городе Москве.

Глава внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве            Х.С. Минажетдинов

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

 О    согласовании   адресного   перечня озелененных  территорий

3-й  категории для посадки деревьев и кустарников в 2025 году.

Слушали: В.А. Миронова- заместитель главы района Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов

внутригородского муниципального образования-муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве.

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава

внутригородского муниципального образования-муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование

проект решения по вопросу:

Проект решения:

 О    согласовании   адресного   перечня

 озелененных территорий 3-й   категории

 для посадки деревьев и кустарников в 2025 году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года

№ 743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых

насаждений и природных сообществ города Москвы», рассмотрев обращение

главы управы  района Дорогомилово города Москвы от 21 марта 2025 года

№ИСХ-383/5,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил:

1.  Согласовать адресный перечень озелененных территорий 3-й

категории для посадки деревьев и кустарников в 2025 году, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве

www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова.

Голосование:

«за» – 8 (единогласно).

Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

О депутатском запросе депутатов Совета депутатов

внутригородского муниципального образования- муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова и И.А. Ульяненко в

ПАО «МОЭК» города Москвы.

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве, который предоставил ходатайство и

ходатайство от Э.З. Нахаева главы управы района Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов

внутригородского муниципального образования-муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве.

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава

внутригородского муниципального образования-муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование

проект решения по вопросу:

Проект решения:

О депутатском запросе депутатов Совета

депутатов внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве Х.С. Минажетдинова и  И.А. Ульяненко

в ПАО «МОЭК» города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года №9

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Дорогомилово в городе Москве,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил:

1.  Признать обращение депутатов Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова и И.А. Ульяненко в

ПАО «МОЭК» города Москвы по вопросу реконструкции разводящей

тепловой сети по адресу: г. Москва, площадь Победы д.1А, депутатским

запросом.

2. Направить депутатский запрос в ПАО «МОЭК» города Москвы в

течение 3 дней со дня принятия настоящего решения.

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу внутригородского муниципального образования - муниципального

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова.

Голосование:

«за» –8 (единогласно).

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто.

Глава внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов